
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 17  

муниципального образования город Новороссийск 

(МБОУ СОШ № 17) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от  «18» октября  2021 г.                                                                     № 236 -од 
г. Новороссийск 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по формированию функциональной грамотности  

в МБОУ СОШ № 17 на 2021- 2022 уч. г. 

 

В целях реализации комплекса мер направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся, в рамках национального 

проекта «Образование»  п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 17 на 

2021-2022 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2202 учебного 

года, участвующих в формировании функциональной грамотности.  

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном 

году.  

5. Учителям использовать на своих уроках  задания, развивающие 

читательскую грамотность, математическую грамотность, ествественно-

научную грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и 

креативное мышление.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 

директора по НМР Батрасову И. М.  

      

 

Директор  МБОУ СОШ №17            Л.В.Коломейцева  

 


